

Anlage 1 zu GD 426/18

Erschließung Baugebiet Beim Brückle

Zusammenstellung Entwässerungsleitung und Regenrückhaltebecken

	Betrag
Kanal	1.106.224 €
Regenrückhaltebecken	2.395.575 €
Summe	3.501.799 €
Eigenleistungen EBU	
Planungs- und Bauleitungsvergütung	175.090 €
Bauzeitinsen	105.054 €
Gesamtsumme, brutto	3.781.943 €
Summe, gerundet	3.800.000 €

Aufgestellt:
Ulm, 22.10.2018
gez. Scholz

Anlage 1 zu GD 426/18**Erschließung Baugebiet Beim Brückle****Entwässerungsleitungen**

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	E.-Preis	Betrag
1	Baustelleneinrichtung + Vorarbeiten	1	pausch	60.000,00 €	60.000,00 €
2	Kanalgrabenaushub Boden	7300	m³	8,00 €	58.400,00 €
3	Boden abfahren, entsorgen	2900	m³	25,00 €	72.500,00 €
4	Boden aufbereiten	4400	m³	12,00 €	52.800,00 €
5	Graben verfüllen				
	Boden	4400	m³	8,00 €	35.200,00 €
	Fremdmaterial	1000	m³	27,00 €	27.000,00 €
	Leitungszone	1100	m³	32,00 €	35.200,00 €
6	Verbau				
	Verbauplatten bis 4 m	6700	m²	6,00 €	40.200,00 €
	Verbauplatten bis 5 m	1800	m²	8,00 €	14.400,00 €
7	Rohre				
	PVC DN 300 / DN 400	490	m	80,00 €	39.200,00 €
	Stb DN 500	200	m	90,00 €	18.000,00 €
	Stb DN 600	140	m	110,00 €	15.400,00 €
	Stb DN 700	160	m	140,00 €	22.400,00 €
	Stb DN 900	130	m	200,00 €	26.000,00 €
	Stb DN 1000	200	m	230,00 €	46.000,00 €
8	Kontrollschächte				
	Zufahrt Schotterrasen (Aushub + Aufbau)	30	St	2.700,00 €	81.000,00 €
	DN 1500	7	St	5.200,00 €	36.400,00 €
9	Grundstücks - Anschlusskanäle	650	m	230,00 €	149.500,00 €
10	Vermessung, Gutachten, Sonstiges	1	pausch	100.000,00 €	100.000,00 €
<hr/>					
	Summe netto				929.600,00 €
	Mwst 19 %				176.624,00 €
<hr/>					
	Summe brutto				1.106.224,00 €

Aufgestellt:

Ulm, 22.10.2018

gez. Folger

Anlage 1 zu GD 426/18**Erschließung Baugebiet Beim Brückle****Regenrückhaltebecken**

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	E.-Preis	Betrag	
1	Baustelleneinrichtung (10 %) Oberboden	1	psch		183.008,00 €	
2	abschieben/andecken	400	m ³	20,00 €	8.000,00 €	
3	Grabenaushub Boden	6.050	m ³	10,00 €	60.500,00 €	
5	Wasserhaltung	1	psch	3.000,00 €	3.000,00 €	
6	Graben verfüllen	Kies	1.400	m ³	25,00 €	35.000,00 €
7		Leitungszone	1.600	m ³	40,00 €	64.000,00 €
8	Boden abfahren u. entsorgung	10.890	t	12,00 €	130.680,00 €	
9	Verbau (Boden)	1.200	m ²	240,00 €	288.000,00 €	
10	Kanalrohre	DN 2600 STB	250	m	3.000,00 €	750.000,00 €
11	Betonaufleger 50 cm	375	m ³	200,00 €	75.000,00 €	
12	Dr- u. Messschacht	Bauwerk	1	psch	201.900,00 €	201.900,00 €
13		techn. Ausrüstung	1	psch	70.000,00 €	70.000,00 €
14	Anschlusschächte	(Zulaufschacht)	1	St.	80.000,00 €	80.000,00 €
15	Dichtigkeitsprüfung und TV-Befahrung	250	m	50,00 €	12.500,00 €	
16	Stromanschlüsse Zufahrt Schotterrasen	1	psch	4.000,00 €	4.000,00 €	
17	(Aushub + Aufbau)	300	m ²	25,00 €	7.500,00 €	
18	Sonstiges	1	psch	40.000,00 €	40.000,00 €	
Summe netto					2.013.088,00 €	
Mwst. 19 %					382.486,72 €	
Summe brutto					2.395.574,72 €	

Aufgestellt:

Ulm, 19.10.2018

EBU/Mammel